
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� ���

 � ��
� ��� � ��	� 


	��Ç���
� � �� �� ����� �� ����

94, inciso III; 114, inciso I e 115, inciso I, todos da Lei Estadual nº
880, de 25 de julho de 1985, tendo em vista o que consta no Pro-
cesso nº SEI-270145/000115/2021.

Id: 2322143

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

ATO DO SECRETÁRIO
DE 11 .06.2021

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, ex-officio, a contar de 29
de março de 2021, a 1º Tenente Bombeiro Militar QOS/Enf/08 MAR-
CIA PACHECO DOS SANTOS, RG 42.037 CBMERJ, Id Funcional
4340436-7, CPF 660662717-68, de acordo com o art. 99, inciso I,
(nova redação dada pela Lei Estadual nº 6.329, de 02 de outubro de
2012) da Lei Estadual nº 880, de 25 de julho de 1985, com a re-
muneração a que fizer jus, tendo em vista o que consta do Processo
nº SEI-270140/000027/2021.

Id: 2322141

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 07.06.2021

PROCESSO Nº SEI-270060/000643/2021 - DEPARTAMENTO GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a despesa em fa-
vor da empresa CHL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,
no valor de R$ 2.400,10 (dois mil e quatrocentos reais e dez cen-
tavos), Aquisição de Medicamentos, para atender a necessidade do
HOSPITAL CENTRAL ARISTARCHO PESSOA do CORPO DE BOM-
BEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO; conforme Ata
de Registro de Preços n° 135/2020, consolidada pela SECRETARIA
DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, referente ao pregão eletrônico nº 019/2020, com fundamentação
legal art. 64, da Lei Federal nº 4.320/64, e no Decreto Estadual nº
44.857/2014.

Id: 2322323

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 11.06.2021

PROCESSO Nº SEI-270013/000042/2021 - DEPARTAMENTO GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - A U TO R I Z O a Licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico para Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de manutenção do sistema remoto de
alerta e alarme sonoro da SEDEC/CBMERJ, com fulcro no art.1º da
Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, regulamentada pelo Decreto
Estadual nº 31.864, de 16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2322171

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 14.06.2021

PROCESSO Nº SEI-270064/000204/2021 - DEPARTAMENTO GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - A U TO R I Z O a despesa em fa-
vor da empresa CASAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, no va-
lor de R$ 1.380,00 (um mil trezentos e oitenta reais), Aquisição de
Recortador de Gesso, para atender a demanda da Diretoria Geral de
Odontologia - DGO do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO; conforme Ata de Registro de Preços n°
002/2021, do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, referente ao Pregão Eletrônico nº 067/2020, com
fundamentação legal art. 64, da Lei Federal nº .320/64, e no Decreto
Estadual nº 44.857/2014.

Id: 2322294

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 26.05.2021

PROCESSO Nº SEI-270132/000004/2020 - DEPARTAMENTO GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item Nº
058/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição
de material de consumo (RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁ-
VEIS), por estar em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto Estadual nº 31.864, de 16 de setembro de
2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve
como adjudicatária a Empresa DENTALEX ODONTO CIRURGICA LT-
DA-EPP, vencedora dos Itens: 01 com proposta no valor unitário de
R$ 31,75 (trinta e um reais e setenta e cinco centavos); 02 com pro-
posta no valor unitário de R$ 30,23 (trinta reais e vinte e três cen-
tavos); 03 com proposta no valor unitário de R$ 30,23 (trinta reais e
vinte três centavos); 04 com proposta no valor unitário de R$ 33,26
(trinta e três reais e vinte e seis centavos); 05 com proposta no valor
unitário de R$ 31,75 (trinta e um reais e setenta e cinco centavos); 06
com proposta no valor unitário de R$ 31,75 (trinta e um reais e se-
tenta e cinco centavos) e 10 com proposta no valor unitário de R$
105,92 (cento e cinco reais e noventa e dois centavos). Os itens 07,
08 e 09 foram fracassados.

DE 09.06.2021

PROCESSO Nº SEI-270132/000177/2020 - DEPARTAMENTO GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Item Nº
088/2020R2, cujo objeto é o Registro de Preços para a para a aqui-
sição de Motores Endodônticos e Limas Reciprocantes , por estar em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Estadual nº 31.864, de 16 de setembro de 2002, com apli-
cação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve como adjudi-
catária a Empresa KM2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA,
vencedora com os seguintes valores unitários: item 01, R$ 56,83 (cin-
quenta e seis reais e oitenta e três centavos); item 02, R$ 71,34 (se-
tenta e um reais e trinta e quatro centavos) e o item 03, R$ 6.390,00
(seis mil trezentos e noventa reais).

PROCESSO Nº SEI-270132/000100/2020 - DEPARTAMENTO GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço Por Lotes Nº
002/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de in-
sumos para a Central de Material e Esterilização, por estar em con-
formidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, De-
creto Estadual nº 31.864, de 16 de setembro de 2002, com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, que teve como adjudicatárias
as Empresas: STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME,
vencedora do lote 05 com valor unitário de R$ 29,90 (vinte e nove
reais e noventa centavos); e a MASTER MEDICAL COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI, vencedora do lote 08 com va-
lor unitário de R$ 14,80 (quatorze reais e oitenta centavos). Os Lotes
01, 02 e 04 foram fracassados e os Lotes 03, 06, 07, 09 e 10 foram
desertos.

Id: 2322150

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 09.06.2021

PROCESSO Nº SEI-270055/000288/2021, ALEXSANDER SANTOS
DOS PASSOS, RG CBMERJ 14205, Id Funcional 6108490, a partir de
12 de novembro de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270145/000268/2021, RAUL GALDINO MACHA-
DO, RG CBMERJ 20280, Id Funcional 6120571, a partir de 01 de ju-
nho de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270087/000214/2020, MARIO LUIS DA CONCEI-
CAO DOS SANTOS, RG CBMERJM 14794, Id Funcional 2661224-0,
a partir de 27 de abril de 2016.

PROCESSO Nº SEI-270080/000489/2020, LEONARD DE CARVALHO
PERY, RG CBMERJ 22455, Id Funcional 2629024-3, a partir de 01 de
outubro de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270050/000153/2020, ANDERSON MOURA DE
LIMA, RG CBMERJ 32072, Id Funcional 6149677, a partir de 01 de
março de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270097/001375/2020, GESSE DE OLIVEIRA
BORGES, RG CBMERJ 20477, Id Funcional 2666733-9, a partir de 03
de dezembro de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270085/000064/2021, HILTON RODRIGUES DA
SILVA, RG CBMERJ 14837, Id Funcional 2021303-4, a partir de 18 de
maio de 2019.

PROCESSO Nº SEI-270097/000534/2020, JOSE MARCOS RUBIM
LOPES, RG CBMERJ 20494, Id Funcional 4142293-7, a partir de 27
de maio de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270066/000048/2021, PAULO RZETELNY, RG
CBMERJ 32586, Id Funcional 6153917, a partir de 01 de dezembro
de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270120/000954/2020, IARA DE ALMEIDA FRAN-
ÇA, RG CBMERJ 27073, Id Funcional 2585584-0, a partir de 03 de
agosto de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270028/000366/2021, CARLOS ALBERTO DA
SILVA ALVES, RG CBMERJ 22145, Id Funcional 2583256-5, a partir
de 12 de abril de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270051/000035/2021, JORGE LUIZ MONTEIRO
DE BARROS, RG CBMERJ 22040, Id Funcional 6127495, a partir de
08 de fevereiro de 2021.

PROCESSO Nº SEI-270100/000464/2020, MARCELO DE AGUIAR,
RG CBMERJ 20380, Id Funcional 6121071, a partir de 18 de janeiro
de 2020.

PROCESSO Nº S E I - 2 7 0 0 9 7 / 0 0 11 8 5 / 2 0 2 0 , FABIANO SILVA CRESPO,
RG CBMERJ 21064, Id Funcional 6124100, a partir de 26 de janeiro
de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270104/000577/2020, NELSON AGRIPINO BA-
TISTA, RG CBMERJ 27421, Id Funcional 6137067, referente ao pe-
ríodo de 25 de junho de 2016 a 20 de junho de 2018.

PROCESSO Nº SEI-270123/000506/2020, JOSE RICARDO DE
ARAUJO, RG CBMERJ 16270, Id Funcional 6114571, a partir de 18
de janeiro de 2020.

PROCESSO Nº SEI-270123/000250/2020, ALFREDO DA SILVA AM-
BROZIONI, RG CBMERJ 22523, Id Funcional 6129595, a partir de 01
de outubro de 2019.

PROCESSO Nº SEI-270301/000209/2020, ROBSON FONTES DE LI-
MA, RG CBMERJ 25589, Id Funcional 2672226-7, a partir de 06 de
novembro de 2020.

Tendo em vista o atendimento dos pressupostos estabelecidos no §
19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988, acrescido pela Emen-
da Constitucional nº 41/2003, com base na Resolução SARE nº
3026/2004 e com o Decreto nº 24-A/2018 (Ato do Interventor) c/c ane-
xo IV, item 3, passos 1º, 2º, 3º, 4º e 5º, parte in fine de “procedi-
mento”, da Portaria SUBRE/SEPLAG nº 12, de 26 de maio de 2008, e
nas informações prestadas pelo órgão de pessoal nos presentes pro-
cessos administrativos, os servidores FAZEM JUS aos abonos de per-
manência a partir das datas citadas nos presentes processos admi-
nistrativos.

Id: 2322234

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 17/2021.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a Empresa GBG PNEUS LT-
DA.
O B J E TO : Registro de Preços para eventual Aquisição de PNEUS.
VALOR UNITÁRIO: Itens: 1.1 R$ 196,00; 1.2 R$ 197,00; 1.3 R$
283,00; 1.4 R$ 243,00; 1.5 R$ 300,00; 1.6 R$ 280,00; 1.7 R$ 270,10;
1.8 R$ 273,00; 2.1 R$ 595,10; 2.2 R$ 506,50; 2.3 R$ 459,22; 2.4 R$
700,00; 2.5 R$ 500,00; 2.6 R$ 500,00; 2.7 R$ 897,31; 5.8 R$ 872,86;
2.9 R$ 680,00; 2.10 R$ 700,00; 2.11 R$ 600,00; 2.12 R$ 971,00; 2.13
R$ 530,00; 2.14 R$ 825,34; 3.1 R$ 900,00; 3.2 R$ 1064,02; 3.3 R$
2700,00; 3.4 R$ 1370,00; 3.5 R$ 2200,50; 3.6 R$ 10600,00; 3.7 R$
1400,00; 3.8 R$ 1890,00; 3.9 R$ 1810,00; 3.10 R$ 1950,00; 3.11 R$
2500,00; 3.12 R$ 3549,00; 3.13 R$ 4766,65; 3.14 R$ 2000,00.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2021.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 15/21 - Processo nº SEI-
270042/000182/2020.

Id: 2322187

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA EXECUTIVA

ATO DO SUBSECRETÁRIO

P O R TA R I A SUBEX Nº 107 DE 24 DE MAIO DE 2021

SUBSTITUI FISCAL DE CONTRATO.

O SUBSECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso
de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei
8.666/93,

R E S O LV E :

Art. 1º - Fica designado a servidora Cátia Cristina Carneiro Marques,
ID nº 3142436-8, como Fiscal, em substituição do servidor Marco An-
tônio de Oliveira, ID nº 5090453-1, na Comissão de Fiscalização do
Contrato de Adesão nº 022/2019, processo nº E-08/001/102834/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a contar de 24 de maio de 2021 e revogadas
as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2021

LEONARDO FERREIRA
Subsecretário Executivo de Estado de Saúde

Id: 2322330

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 13/01/2001

PÁGINA 10 - 1ª COLUNA

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 12/12/2000

PROCESSO Nº E-08/603901/2000 - MARACY MARQUES PEREIRA

Onde se lê... ANOTE-SE para fins de aposentadoria, o tempo de ser-
viço prestado a Secretaria de Estado de Saúde, nos períodos de
10/01/1989 a 19/02/1995. Num total de 2.548 dias de efetivo exercí-
cio...

Leia-se... ANOTE-SE para fins de aposentadoria, o tempo de serviço
à Secretaria de Estado de Saúde como Farmacêutico na matricula
288058-1 do período de 10/01/1989 a 19/02/1995, referentes ao artigo
80, inciso I, do Decreto nº 2479/1979. Num total de 2.232 dias de
efetivo exercício...

Id: 2322329

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 09/06/2021

*PROCESSO Nº SEI-080007/003456/2021 - R AT I F I C O o procedimen-
to de Dispensa de Licitação n° 031/2021, no valor total de R$
7.060.872,94 (sete milhões, sessenta mil, oitocentos e setenta e dois
reais e noventa e quatro centavos) e a emissão da Nota de Empenho
nº 2021NE01707, em favor da DIMPI - GESTÃO EM SAÚDE LTDA,
para a contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços médicos, na modalidade de medicina intensiva, clínica médica e
especialidades, aos pacientes do SUS que necessitem de atenção e
acompanhamento no Hospital Estadual Anchieta, com fundamento art.
24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010.
*Omitido do D.O. de 11/06/2021.

Id: 2321995

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA D I R E TO R A A D M I N I S T R AT I V A FINANCEIRA
DE 10/06/2021

Processo SEI-080007/007154/2020- HOMOLOGO o Pregão Eletrônico
PE nº 28/2021, para Aquisição de insumos, em favor das seguintes
empresas: BIONEFRO COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT-
DA (00.683.826/0001-00), para o item 01, no valor de R$ 12.745,80
(doze mil setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos),
MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI (36.958.637/0001-32),
para o item 03, no valor de R$ 27.189,12 (vinte e sete mil cento e
oitenta e nove reais e doze centavos), para o item 06, no valor de R$
11.717,76 (onze mil setecentos e dezessete reais e setenta e seis
centavos), para o item 07, no valor de R$ 17.203,28 (dezessete mil
duzentos e três reais e vinte e oito centavos) e para o item 08, no
valor de R$ 6.002,48 (seis mil dois reais e quarenta e oito centavos),
total dos itens 03, 06, 07 e 08 é de R$ 62.112,64 (sessenta e dois mil
cento e doze reais e sessenta e quatro centavos); FAITHCARE ME-
DICAL LTDA (31.651.640/0001-95), para o item 04, no valor de R$
6.370,34 (seis mil trezentos e setenta reais e trinta e quatro centa-
vos), para o item 05, no valor de R$ 6.438,25 (seis mil quatrocentos e
trinta e oito reais e vinte e cinco centavos), total dos itens 04 e 05 é
de R$ 12.808,59 (doze mil oitocentos e oito reais e cinquenta e nove
centavos) e a empresa R2 S ABRAHÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI (29.843.853/0001-77), para o item 09, no valor de R$ 3.430,80
(três mil quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos), valor total glo-
bal adjudicado dos itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 é de R$
91.097,83 (noventa e um mil noventa e sete reais e oitenta e três
centavos)
Restando FRACASSADOS os itens 02 e 10.
Autorização da homologação (doc. SEI 18033624).

Id: 2322240

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRO

DESPACHO DO D I R E TO R
DE 10/06/2021

*PROCESSO Nº SEI-08/007/001857/2019 - HOMOLOGO o Pregão
Eletrônico PE nº 123/2020, para aquisição de enxerto arterial, em fa-
vor das seguintes empresas: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS
MÉDICOS E HOSPITARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
19.848.316/0001-66, para o Item 01 no valor de R$ 34.704,00 (trinta e
quatro mil setecentos e quatro reais), CARDIOVENT COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.244.418/0001-87 para
Item 02 no valor de R$ 475.200,00 (quatrocentos e setenta e cinco
mil e duzentos reais) e RIO TERUMED COMÉRCIO DE MATERIAL
CIRURGICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.171.033/0001-43 pa-
ra Item 05 no valor de R$ 82.440,00 (oitenta e dois mil quatrocentos
e quarenta reais), sendo adjudicado, em favor das empresas, o valor
total de R$ 592.344,00 (quinhentos e noventa e dois mil trezentos e
quarenta e quatro reais).
Restaram fracassados os Itens 03 e 04.
Autorização da homologação (doc. SEI 18060835).
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
14.06.2021.

Id: 2322137

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 035/2021-A. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 12/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a Empresa MARTELL COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A
REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNO-HEMATOLÓGICOS - DETERMI-
NAÇÃO DE GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH E PROVA DE COM-
PATIBILIDADE PRÉ-TRANSFUSIONAL, destinados ao HEMORIO e às
unidades transfusionais (UT) do Instituto Estadual de Cardiologia (IE-
CAC) e do Hospital Estadual Carlos Chagas (HECC). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento no
DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 17.953,50 (dezessete mil
novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). FUNDA-
M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de
agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979,
do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e respectivas
alterações, do instrumento convocatório. Parecer 56 (Doc. SEI
13496042) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI
16512864). DATA DA A S S I N AT U R A : 10/06/2021.PROCESSO ADMI-
N I S T R AT I V O Nº SEI-080007/005451/2020.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº. 035/2021-B. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 12/2021. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a Empresa PROCARE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A
REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNO-HEMATOLÓGICOS - DETERMI-
NAÇÃO DE GRUPO SANGUÍNEO E FATOR RH E PROVA DE COM-
PATIBILIDADE PRÉ-TRANSFUSIONAL, destinados ao HEMORIO e às
unidades transfusionais (UT) do Instituto Estadual de Cardiologia (IE-
CAC) e do Hospital Estadual Carlos Chagas (HECC). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar da data da publicação do instrumento no
DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 37.727,52 (trinta e sete
mil setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos). FUN-
D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº 46.751, de
27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de
1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980, e res-
pectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer 56 (Doc.
SEI 13496042) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. SEI
16512864). DATA DA A S S I N AT U R A : 09/06/2021.PROCESSO ADMI-
N I S T R AT I V O Nº SEI-080007/005451/2020.

Id: 2322085

Você fala conosco por aqui!

! ! !
?

? ?: )
:( : D : (

!

Canal aberto para o 
cidadão fazer reclamações, 

críticas, sugestões, elogios e 
pedidos de orientação

0800 025 3231

www.tce.rj.gov.br

ouvidoria@tce.rj.gov.br

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Segunda-feira, 14 de Junho de 2021 às 23:48:40 -0300.


